

证券代码：601016 证券简称：节能风电 公告编号：2021-043

债券代码：143285 债券简称：G17风电1

债券代码：143723 债券简称：G18风电1

## 中节能风力发电股份有限公司

### 2021年第一季度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2021 年第一季度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年第一季度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2021 年第一季度主要财务数据和指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	884,964,818.38	620,484,418.15	42.62
营业利润	381,797,697.04	182,816,998.63	108.84
利润总额	382,264,012.31	183,178,478.74	108.68
归属于上市公司股东的净利润	298,847,913.68	136,770,809.73	118.50
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	295,114,285.62	133,337,444.22	121.33
基本每股收益(元)	0.060	0.033	81.82
加权平均净资产收益率(%)	2.99	1.84	增加 1.15 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	34,778,750,941.85	33,270,504,967.31	4.53
归属于上市公司股	10,130,752,697.34	9,829,874,257.07	3.06

东的所有者权益			
股本	5,013,052,000.00	4,986,672,000.00	0.53
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	2.021	1.971	2.52

注：1、本报告期初数为按新租赁准则调整后的未审数。

2、上述数据以合并报表数据填制。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）经营业绩和财务状况

2021年1-3月，公司实现营业总收入8.85亿元，较上年同期增长42.62%；归属于上市公司股东的净利润2.99亿元，较上年同期增长118.50%。

截至2021年3月末，公司财务状况良好，资产总额为347.79亿元，较年初增长4.53%；归属于上市公司股东的所有者权益为101.31亿元，较年初增长3.06%；资产负债率为68.68%，较年初增加了0.43个百分点。

### （二）增减变动幅度达30%以上情况说明

2021年1-3月，公司营业总收入、营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润及基本每股收益较上年同期分别增长42.62%、108.84%、108.68%、118.50%、121.33%和81.82%，主要原因是本报告期公司所在部分区域风电项目上网电量较上年同期增加及新增投产项目运营所致。

## 三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载2021年第一季度财务数据为初步核算数据，未经会计师事

务所审计,具体数据以公司 2021 年第一季度报告中披露的数据为准,  
敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中节能风力发电股份有限公司董事会

2021年4月15日